

## LA GIUNTA

Premesso che:

- con propria Deliberazione, adottata nella seduta del 11.11.2003, esecutiva ai sensi di Legge, venne approvato il progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione per l'adeguamento alle normative vigenti del fabbricato sede della scuola materna di Via XXVIII Aprile, ammontante a complessivi €. 460.696,98#, di cui €. 400.000,00# per lavori a base d'asta così suddiviso:

A)	LAVORI A BASE D'ASTA	€.	400.000,00#
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	I.V.A. 10% sui lavori	€.	40.000,00#
	Incentivo progettazione 2%	€.	6.000,00#
	Accordi bonari ed imprevisti	€.	12.000,00#
	allacciamenti, IVA compr.	€.	<u>2.696,98#</u>
		€.	60.696,98#
	IMPORTO PROGETTO	€.	<u>460.696,98#</u>

- con contratto rep. n. 10944 in data 02.04.2004, registrato a Cuneo il 15/04/04 al n. 582, Serie 1^, venne fatto constare dell'affidamento dei lavori di cui trattasi all'Associazione temporanea d'Imprese CO.GE.IN Spa di Savigliano e SERMAL Srl di Cervasca, per l'importo presunto di € 353.803,37#;
- con Determinazione Dirigenziale n. 299/TEC del 21.10.2005 è stato approvato lo stato finale dei lavori pari a €. 320.891,24#;
- si è ritenuto possibile effettuare alcuni lavori migliorativi in economia e, pertanto è stata redatta una perizia di variante al Q.T.E. così determinata;

LAVORI COME DA S.F.L.	€.	320.891,24#
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:		
- I.V.A. 10% su importo lavori base d'asta	€.	32.089,13#
- incentivo progettazione 2%	€.	8.000,00#
- Lavori in economia	€.	87.716,61#
- accordi bonari e imprevisti (ferro)	€.	<u>12.000,00#</u>
	€.	<u>139.805,74#</u>
	€.	<u>139.805,74#</u>

**TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO :** €. 460.696,98#

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.02.2005 di approvazione del Bilancio di Previsione 2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 15.03.2005 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2005;

Visto l'art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile pro tempore del Settore Gestione del Territorio, Arch. Salvatore VITALE, alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge

### **DELIBERA**

- 1) di approvare la perizia di variante al Q.T.E. relativa ai lavori di ristrutturazione per l'adeguamento alle normative vigenti del fabbricato sede della scuola materna di Via XXVIII Aprile, ammontante a €. 460.696,98#;
- 2) di dare atto che la spesa di €. 460.696,98# è impegnata al Tit. II°, Fz. 04, Serv. 01, Int. 01, Cap. 5061001 "Adeguamento agibilità scuole materne" di cui €. 335.696,98= del Bilancio 2000, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2005, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato con mutuo contratto con la CARIVERONA e €. 125.000,00= con mutuo contratto con la cassa DD.PP. (Cod. Imp. n. 2000/5799-1 - 2003/3891-1-2-3-4-6) (centro di costo 04100);
- 3) di dare ancora atto che i lavori di cui trattasi rientrano tra gli interventi di cui all'art. 31, lettera d), della Legge n. 457 del 5.08.1978 e quindi beneficiano dell'aliquota I.V.A. ridotta del 10%;
- 4) di dare infine atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento è il Funzionario Tecnico del Settore Gestione del Territorio, Ing. Ivano CAVALLO.

### **LA GIUNTA**

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.